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BEI FRAGEN ZU DEN BEREICHEN

 Adoptions- und Pflegekinderwesen
 Amtsvormundschaft / Beistandschaft
 Betreuungsstelle
 Beurkundungen
 Elterngeld
 Kindergartenangelegenheiten
 Kinder- und Jugendförderung
 Jugendschutz
 Kindertagespflege
 Unterhaltsvorschuss
 Wirtschaftliche Jugendhilfe

WENDEN SIE SICH BITTE AN DAS
Kreisjugendamt Minden-Lübbecke
Portastr. 13 (Kreishaus)
32423 Minden
Telefon: 0571 807-0
Telefax: 0571 807-30858
E-Mail: jugendamt@minden-luebbecke.de

Weitere Fachdienste und Beratungsstellen
erfragen Sie bitte bei der oder dem zustän-
digen Sozialarbeiter*in.

Herausgeber Kreis Minden-Lübbecke
Portastr. 13, 32423 Minden
Tel.: 0571 807-0

Bildnachweis: Fotolia

Stand: Januar 2024

Kreisjugendamt
Regionalteam Espelkamp
Trakehner Str. 8
32339 Espelkamp
Telefon: 0571 807-15500
Telefax: 0571 807-30871
E-Mail: jugendamt@minden-luebbecke.de

Kreisjugendamt
Regionalteam
Espelkamp

Außenstelle für Espelkamp,
Rahden und Stemwede

beraten I vermitteln   I   schützen

mailto:jugendamt@minden-luebbecke.de
mailto:jugendamt@minden-luebbecke.de


Jugendamt
des Kreises Minden-Lübbecke
Außenstelle für Espelkamp, Rahden u. Stemwede

ZENTRALE
Sabine Halbe / Andreas Neufeld
Telefon: 0571 807-15500
Telefax: 0571 807-30871

ÖFFNUNGSZEITEN
Montag bis Freitag: 08:00 Uhr bis 12:30 Uhr
Montag bis Donnerstag : 13:30 Uhr bis 16:30 Uhr
Termine außerhalb unserer Öffnungszeiten
sind nach Absprache möglich.

ALLGEMEINER SOZIALDIENST (ASD)
Zuständigkeiten:

Jennifer Parau, Tel.: 0571 807-15528
- Teamleitung -
E-Mail: j.parau@minden-luebbecke.de

N.N., Tel.: 0571 807-155..
E-Mail: ...@minden-luebbecke.de
Zuständig für: Stemwede-Destel, -Dielingen,
-Levern, -Niedermehnen, -Twiehausen

Katharina Dedert, Tel.: 0571 807-15517
E-Mail: k.dedert@minden-luebbecke.de
Zuständig für: Espelkamp-Innenstadt (teilweise),
-Frotheim

Simone Detering, Tel.: 0571 807-15522
E-Mail: s.detering@minden-luebbecke.de
Zuständig für: Rahden-Innenstadt, -Wehe

Linda Erdbrügger, Tel.: 0571 807-15529
E-Mail: l.erdbruegger@minden-luebbecke.de
Zuständig für: Espelkamp-Innenstadt (teilweise),
-Fiestel, -Isenstedt

Laila Giese, Tel.: 0571 807-15533
E-Mail: l.giese@minden-luebbecke.de
Zuständig für: Espelkamp-Innenstadt (teilweise),
Rahden-Pr. Ströhen, -Varl

Franziska Hermann, Tel.: 0571 807-15524
E-Mail: f.hermann@minden-luebbecke.de
Zuständig für: Espelkamp-Innenstadt (teilweise),
-Altgemeinde, -Vehlage, Stemwede-Drohne

Anne-Marie Nasuhoglu-Musiat,
Tel.: 0571 807-15516
E-Mail: a.nasuhoglu-musiat@minden-luebbecke.de
Zuständig für: Espelkamp-Fabbenstedt, -Gestringen

Carolin Nobbe, Tel.: 0571 807-15531
E-Mail: c.nobbe@minden-luebbecke.de
Zuständig für: Stemwede-Arrenkamp, -Oppendorf,
-Oppenwehe, -Wehdem, -Westrup

Malin Wend, Tel.: 0571 807-15514
E-Mail: m.wend@minden-luebbecke.de
Zuständig für: Espelkamp -Innenstadt (teilweise)

N.N, Tel.: 0571 807-155..
E-Mail: ...@minden-luebbecke.de
Zuständig für: Stemwede-Haldem, -Sundern

Wicky Wulbrand, Tel.: 0571 807-15511
E-Mail: w.wulbrand@minden-luebbecke.de
Zuständig für: Espelkamp-Schmalge,
Rahden-Kleinendorf, -Sielhorst, -Tonnenheide

KINDERTAGESPFLEGE

Annette Pott-Wallossek, Tel.: 0571 807-15532
E-Mail: a.pott-wallossek@minden-luebbecke.de
Zuständig für: Petershagen und Stemwede

Svenja Siebert, Tel.: 0571 807-15513
E-Mail: s.siebert@minden-luebbecke.de
Zuständig für: Espelkamp und Rahden

AMTSVORMUNDSCHAFT/AMTSPFLEGSCHAFT

Katharina Helling, Tel: 0571 807-15521
E-Mail: k.helling@minden-luebbecke.de

Friederike Mannes, Tel: 0571 807-15534
E-Mail: f.mannes@minden-luebbecke.de

Henrike Maschmann, Tel: 0571 807-15525
E-Mail: h.maschmann@minden-luebbecke.de

Antje Priesmeier, Tel: 0571 807-15526
E-Mail: a.priesmeier@minden-luebbecke.de

Lisbeth Sander, Tel: 0571 807-15523
E-Mail: l.sander@minden-luebbecke.de


